	Huqja e PD-se dhe Lul Bashes!!!!

Kete fundjave televizionet u mbushen me Lul Bashen me vizita neper rajone te ndryshme me qytetare ne perpjekje per nisjen e protestave si mekanizem per marrje te pushtetit. Huqje e madhe politike kjo, keshtu e konsideroj une. Pse huqje?

Eshte huqje e madhe sepse kjo nisme politike nuk eshte ne perputhje me ineteresat dhe kerkesate e votuesve. Votuesit kerkojne ndryshim. Kjo nisme nuk po paraqet ndonje element qe do te bindte votusit se do te kete. Lista e gjate e numerimit te praktikave te keq-qeverisjes nuk eshte ajo cka kerkojne votuesit, jane te ditura te gjitha keto. Votuesit kerkojne qe alternativa e ardhshme qeverisese te perbehet nga individe te ndershem, individe te paster qe zbatojn ligjet, individ qe jane deshmuar se nuk vjedhin por ruajne dhe mbrojne pasurine e perbashket.

Vetem individet e deshmaur si te paster e te ndershem bindin votusin se alternativa politike ofron ndryshimin. Individet e pandershem, individet qe jane te perfshire ne rrena, mashtrime, pervetesime etj edhe nga lopet qe kullosin bar dihet se nuk ofrojn ndryshimin. Keto vlejne si per votuesit ne Shqiperi ashtu edhe per votuesit ne Kosove.
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